Образец заполнения                                     В орган, выдавший разрешение на строительство

                                                                      Главе МО «Приморский муниципальный район»

                                                           В.А. Рудкиной
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать Иванову Ивану Ивановичу, проживающему по адресу:163001, г. Архангельск,  пр. Ломоносова, д.2, кв.3,паспорт гражданина РФ: 11 00 222222 Выдан ОВД Ломоносовского округа г. Архангельска 15.02.2000, конт.тел.89110000000, ИНН 290000065412, ОГРН 1234567890123                                                                                    ____
(Наименование организации-застройщика, номер и дата выдачи свидетельства о его государственной регистрации, ИНН, почтовые реквизиты, код ОКПО; телефон/факс; фамилия, имя, отчество гражданина-застройщика, его паспортные данные, место проживания, телефон/факс)

разрешение на ввод объекта в эксплуатацию продовольственного магазина                  _
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Наименование объекта (секции жилого дома, пускового комплекса, очереди), его вид и функциональное назначение, краткие проектные характеристики)

по адресу: Архангельская обл., Приморский район, МО «Лявленское», дер. Ершовка (кадастровый номер земельного участка 29:16:219803:2565)                                                _
                                                        (почтовый (строительный) адрес объекта)

При этом прилагаю:
1) правоустанавливающие документы на земельный участок;

2) градостроительный план земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории;

3) разрешение на строительство;

4) акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора);

5) документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство;

6) документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объектов капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов индивидуального жилищного строительства;

7) документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);

8) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта;

9) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации.
10) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»

Наименование застройщика              Индивидуальный предприниматель  Иванов Иван Иванович
                                                            (фамилия, имя, отчество – для граждан, полное наименование
                                                                       организации – для юридических лиц)

                                                                                             __________________________

                                                                                                   (подпись с расшифровкой
         С обработкой персональных данных согласен (на)_______________________
*
в заявлении гражданина указываются: Ф.И.О., паспортные данные, регистрация по месту проживания,                          адрес для отправки корреспонденции, контактный телефон;

в заявлении юридического лица указываются его полное наименование в соответствии с учредительными  документами, юридический и почтовый, адреса, контактный телефон Ф.И.О. руководителя, ИНН)